
編集後記 

 

56 

 

化学生物総合管理          第 13巻  第 1号 

技術革新と社会変革 ―現場基点―   第 9巻   第 1号  

    (2017.12) 56頁      

 

 

 

 

 

編集後記 

 

 

 今回は、より多くの方々にご覧いただくために、2 つの学会誌を合冊とし、化学生物総合管

理学会学会誌「化学生物総合管理」第 13巻第 1号と社会技術革新学会学会誌「技術革新と社会

変革―現場基点―」第 9 巻第 1 号を合わせてお届けします。著者そして査読者や編集委員の皆

様の多大なるご尽力とご協力により、2 つの報文を掲載することができました。感謝申し上げ

ます。 

 この度、私は初めて学会誌編集事務局の作業に携わらせていただきました。報文が学会誌に

掲載される過程を目の当たりにして、1 つの報文が公表に至るまでの間に実に多くの方々が関

わっていることを実感しました。 

 今後も学会誌や学会活動がさらに充実したものになるよう取り組んでまいりますので、引き

続き皆様のご指導とご協力をお願い申し上げます。 

 

 編集委員会事務局 

加藤 志織 


